
Nr. L 229/28 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 17. 8 . 73

BESCHIKKING Nr. 2237/73 (EGKS) VAN DE COMMISSIE
* van 20 juli 1973

tot wijziging van Beschikking nr. 22-66 van de Hoge Autoriteit van 16 november
1966 houdende voorschriften met betrekking tot de door de ondernemingen ter

zake van hun investeringen te verstrekken inlichtingen

zoals winningszetels of cokesfabrieken, dat de hiertoe
door de ondernemingen te overleggen verklaringen
ook in het vervolg bepaald worden door de vervan
gingswaarde van de bedoelde installaties en niet door
hun boekwaarde, dat de theoretische kosten voor de
vervanging van dergelijke installaties dikwijls de grens
van 5 000 000 E.M.O.-rekeneenheden overschrijden
en dat dus de verplichtingen der ondernemingen

. slechts weinig wijzigingen ondergaan wat betreft de
sluiting van installaties die voor de Gemeenschap van
belang zijn ;
Overwegende dat belangrijke wijzigingen in de mede
gedeelde investeringsprogramma's dienen te worden
vermeld in rectificaties welke geschieden in de vorm
en binnen de termijn zoals omschreven in de artike
len 3 en 4 van Beschikking nr. 22-66 ; dat in het bij
zonder als belangrijke wijziging dient te worden be
schouwd iedere beslissing welke hetzij de uitvoering
van een programma met ten minste een jaar kan ver
tragen, hetzij de geraamde kosten kan verdubbelen of
tot de helft kan verminderen, hetzij de voorziene pro
duktiecapaciteiten met ten minste 20 % kan vermeer
deren of verminderen .

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE

GEMEENSCHAPPEN,

Gezien het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap voor Kolen en Staal en met name arti
kel 54,

Overwegende dat Beschikking nr. 22-66 van de Hoge
Autoriteit van 16 november 1966 ( J ) de minimumbe
dragen heeft vastgesteld voor de investeringen welke
aan voorafgaande aanmelding zijn onderworpen ;
Overwegende dat op grond van de technische ontwik
keling de afmetingen per eenheid van de produktie
installaties plegen toe te nemen en dat anderzijds de
kosten van de investeringen per eenheid niet slechts
verband houden met deze grotere afmetingen, maar
tevens met de nieuwe kwaliteitseisen en met de ver
hoogde prijzen voor de technische uitrusting ;
Overwegende dat, tenminste wat de ijzer- en staalin
dustrie betreft, een gegeven vergroting van de produk
tiecapaciteiten van een onderneming heden ten dage
van minder invloed is dan in 1966, gezien de toene
ming van de totale produktiecapaciteiten van de uit
gebreide Gemeenschap ;
Overwegende dat onder deze omstandigheden de in
artikel 2 (500 000 E.M.O.-rekeneenheden voor mel
dingen betreffende nieuwe installaties en 1 000 000
E.M.O.-rekeneenheden voor vervangingen of verbou
wingen) en in artikel 7 (1 000 000 E.M.O.
rekeneenheden voor de vervangingswaarde van stilge
legde installaties) van Beschikking nr. 22-66 vastge
stelde bedragen niet meer aan de huidige economi
sche en technische feiten beantwoorden ;

Overwegende dat, deze wijzigingen buiten beschou
wing gelaten , de bepalingen van Beschikking nr. 22
66 ongewijzigd dienen te worden gehandhaafd ;
Overwegende dat de investeringsprogramma's met be
trekking tot installaties voor de staalproduktie, ook al
brengen deze in vele gevallen geen grote geraamde
uitgaven met zich mede, gezien het grote aantal ervan
toch aanzienlijke invloed hebben op de produktieca
paciteit in de Gemeenschap en dat zij om deze reden ,
ongeacht de totale geraamde uitgaven , aan de vooraf
gaande aanmelding onderworpen blijven ;
Overwegende dat het noodzakelijk is dat de Commis
sie op de hoogte blijft van de sluiting van grote instal
laties in de ijzer- en staalindustrie en de kolenmijnen ,

BESLUIT :

Artikel 1

De in artikel 2 van Beschikking nr. 22-66 genoemde
bedragen , dat wil zeggen 500 000 E.M.O.
rekeneenheden voor de meldingen van investerings
programma's met betrekking tot nieuwe installaties en
1 000 000 E.M.O.-rekeneenheden met betrekking tot
vervangingen of verbouwingen, worden beide vervan
gen door een bedrag van 5 000 000 E.M.O.
rekeneenheden .

Artikel 2

Het bedrag van éen miljoen E.M.O.-rekeneenheden
bedoeld in artikel 7 van Beschikking nr. 22-66 met
betrekking tot de vervangingswaarde van stilgelegde
installaties wordt vervangen door het bedrag van
5 000 000 E.M.O.-rekeneenheden .

Artikel 3

Deze beschikking treedt in werking op 1 september
1973 .

Deze beschikking is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk
in elke Lid-Staat .

Gedaan te Brussel , 20 juli 1973 .
Voor de Commissie

De Voorzitter

Francois-Xavier ORTOLI

') PB nr. 219 van 29 . 11 . 1966, blz . 3728/66.


